
9132 Gallizien 27, DVR: 0108286, UID: ATU47851301, Internet: http://www.gallizien.gv.at
Parteienverkehr: Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:30 – 12:00 und Donnerstag 13:00 – 18:00
Amtsstunden:    Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:00 – 15:00 und Donnerstag 10:00 – 18:00 
Raiffeisenbank Eberndorf IBAN: AT41 3928 8000 0060 0098 BIC: RZKTAT2K288

Verordnung 

des Gemeinderates der Gemeinde Gallizien vom 25.Oktober 2023 , Zahl: 612-0/2023 , mit 
welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Gallizien als Gemeindestraßen und 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 
2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 44/2023, wird unter 
Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/ 
2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, 
verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Gallizien werden zu 
Gemeindestraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende

0010 Vellacher Gemeindestraße L 118 Möchlinger Straße Gemeindegrenze Sittersdorf

 

§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Gallizien werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende

0048 Abriach Süd Abriacher Straße Unterführung 443/1, 76208

0045 Abriacher Quellenweg Abriacher Straße KG 76208, 378

0001 Abriacher Straße L 107 Grafensteiner Straße B 85 Rosental Straße

0047 Abriacher Wald Weg Abriacher Straße KG 76208, 362

0066 Abtei Ost B 85 Rosental Straße KG 76201; .56

0135 Abtei Ostschleife B 85 Rosental Straße B 85 Rosental Straße

0107 Abtei West Abteier Straße KG 76201, 10

0002 Abteier Straße B 85 Rosental Straße Rüsthaus 
Abtei

176, 76201

0136 Bauland Mitte L 107 Grafensteiner Straße 574, 76208

GEMEINDE GALLIZIEN
Gallizien 27, A-9132 Gallizien, Bezirk Völkermarkt, Kärnten

gallizien@ktn.gde.at / +43 (0)4221 2220, Fax DW-3

mailto:gallizien@ktn.gde.at


Seite 2 von 4

0137 Bauland Süd L 107 Grafensteiner Straße 526, 76208

0139 Bauland Verbindungsstraße Roscherweg 519, 76208

0036 Bienenweg B 85 Rosental Straße 481/1, 76208

0019 Casinoweg Gallizianer Feldweg KG 76208; 588/8; Casinoweg 
stillschweigend gewidmete 
Straße

0044 Christbaum Weg Abriacher Straße KG 76208, 276/2

0057 Dolintschacher Ortschaftsweg Glantschacher Straße KG 76209, 305

0020 Dr. Schwarz Weg Gallizianer Feldweg KG 76208; 675/5

0058 Drabunaschach Nord 249/3, 76209 224, 76209

0059 Drabunaschacher Ortschaftsstraße Glantschacher Straße Müllnerner Straße Süd

0006 Drabunaschacher 
Verbindungsstraße

Gemeindegrenze Sittersdorf im 
Süden

Gemeindegrenze Sittersdorf im 
Norden, Vellacher Brücke

0003 Enzelsdofer Straße B 85 Rosental Straße 483, 76207

0146 Enzelsdorf Nord Enzelsdorf Mitte 1443, 76208

0056 Enzelsdorf Ost Enzelsdorf Mitte Glantschacher Straße

0141 Enzelsdorfer Mitte Einfahrt Planteu Josef Kirchenweg Glantschach

0075 Enzelsdorfer Sasedweg Enzelsdorf Mitte KG 76208; 1393

0061 Feldweg L 118 Möchlinger Straße KG 76215, 480/1

0041 Friedhofsweg Abriacher Straße Aufbahrungshalle

0017 Gallizianer Feldweg L 107 Grafensteiner Straße, 
Gemeindeamt

606/1, 76208 Tscherteu Robert

0133 Gelsenweg Möchlinger Kirchenweg 52/163, 76215

0132 Glantschach Ost Glantschacher Straße 578/4,579/2, 76209

0004 Glantschacher Straße B 85 Rosental Straße Gemeindegrenze Sittersdorf

0145 Goritschach Mitte L 118 Möchlinger Straße .45, 76223

0113 Goritschach Nord L 118 Möchlinger Straße KG 76223, 240/5

0112 Goritschach Süd Petzenblickweg KG 76223, 2

0110 Goritschach West Goritschacher Straße ca. 5m vor KG 76223, 3/4

0051 Goritschacher Weg L 118 Möchlinger Straße KG 76223, .45, Vellach-
Goritschach

0104 Goritschacher Wiesenweg Goritschacher Straße KG 76223, 264/1

0085 Harmoniestraße Vellacher Gemeindestraße KG 76223; 606/4

0023 Heimstätte Weg Abriacher Straße Kärntner Heimstätte, Gallizien 91

0071 Hochbehälterweg Robescher Weg KG 76201, 525

0060 Kelag-Kraftwerk Straße L 107 Grafensteiner Straße Kelag-Kraftwerk

0028 KiGa Weg Sportplatz Straße 76208 GNr. 620/1

0106 Kirchen Weg, Abtei Abteier Straße Kirche



Seite 3 von 4

0128 Kirchen Weg, Glantschach Glantschacher Straße Kirche Glantschach

0034 Krejanzach Ost L 107 Grafensteiner Straße 76207 GNr. 222/1

0007 Krejanzacher Straße L 107 Grafensteiner Straße, 
Volksschule

416, 76207 Einfahrt Planteu

0142 Krejanzacher Straße West L 107 Grafensteiner Straße .20, 76207

0070 Kutschweg B 85 Rosental Straße KG 76201, 565

0022 Lessiak Weg Abriacher Straße 573/4, 76208

0143 Linsendorfer Ortschaftsstraße Linsendorfer Zufahrtsstraße .20, 76208

0144 Linsendorfer Seeblickstraße Linsendorfer Ortschaftsstraße 14/4, 76208

0091 Linsendorfer Zufahrtsstraße Gemeindegrenze Grafenstein Gemeindegrenze Ebental

0018 Löwenzahnweg Gallizianer Feldweg KG 76208; 592/9

0052 Möchlinger Kirchenweg L 118 Möchlinger Straße im 
Norden

L 118 Möchlinger Straße im 
Süden

0053 Möchlinger Weg L 118 Möchlinger Straße Trafo Möchlinger Kirchenweg 

0130 Mooser Tischlerweg L 118 Möchlinger Straße 644, 76208

0011 Mooser Weg L 118 Möchlinger Straße L 107 Grafensteiner Straße

0025 Mühlenweg L 107 Grafensteiner Straße 76208 GNr. 621/1 bei nord-
östlichem Eckpunkt

0013 Petzenblickweg L 118 Möchlinger Straße Vellacher Gemeindestraße

0083 Pirker Waldweg L 118 Möchlinger Straße 250/2, 76215

0082 Pirker Weg L 118 Möchlinger Straße Pölzlinger Straße

0134 Pölzling Süd Pölzlinger Straße 342/2, 76215

0054 Pölzlinger Straße L 118 Möchlinger Straße 323/2, 76215

0016 Postweg Bauland Mitte Bauland Süd

0062 Ratunjakweg B 85 Rosental Straße 280, 76208, vor Hofstelle

0055 Robescher Weg Wasserfall Straße B 85 Rosental Straße 

0138 Roscherweg Abriacher Straße 573/1, 76208

0109 Rupicweg L 118 Möchlinger Straße 105, 76223

0079 Sased Weg L 118 Möchlinger Straße KG 76208 843/4

0099 Schaffersiedlung Vellacher Gemeindestraße KG 76223, 435/22

0114 Schlossweg Möchlinger Kirchenweg KG 76215, 101

0090 Schön Weg Glantschacher Gemeindestraße KG 76209, 566

0027 Sportplatz Straße L 107 Grafensteiner Straße, 
Kindergarten

Abriacher Straße

0031 Steinbruch Weg Tscherteu L 107 Grafensteiner Straße Sportplatz-Abriach Weg

0065 Stetschnigweg 86, 76201 .59,76201

0131 Tulpenweg Gallizianer Feldweg 612/3, 76208

0015 Unterkrain Süd Unterkrainer Straße 76223, 321/4



Seite 4 von 4

§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBI. 104/2022, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen 
Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung vom 
27.09.2011, Zahl: 6/612-0/2011, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft 
gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft. 

Anlage
(zu § 3)

Der Bürgermeister:

LAbg. Hannes Mak

0014 Unterkrainer Straße Goritschacher Straße 353, 76223

0080 Unterkrain-Pölzlinger Weg Unterkrainer Weg Pölzlinger Straße

0012 Vellacher Sportplatzweg Vellacher Gemeindestraße Sportplatz Vellach

0039 Wasserfall Straße B 85 Rosental Straße Gasthaus Planteu

0140 Wildenstein Mitte Wildenstein Ost 367/3, 76207

0088 Wildenstein Ost B 85 Rosental Straße 367/2, 76207

0035 Wildenstein West B 85 Rosental Straße 76207 GNr. 244/1

0116 Zulechner Weg Unterkrainer Straße KG 76215, 408


		2023-11-03T11:07:44+0100
	Gemeinde Gallizien
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




